

Warszawa, 20 kwietnia 2017 r.

## **Protokół szóstego posiedzenia Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego**

**20 kwietnia 2017 r.**

Na wstępie posiedzenia przewodniczący Zespołu, senator Kazimierz Kleina, nawiązał do dwusetnej rocznicy urodzin Floriana Ceynowy, twórcy kaszubskiego ruchu regionalnego. Jej obchody zaplanowane zostały na 7 maja 2017 r. Rozważane jest też zorganizowanie jesienią seminarium związanego z tą rocznicą. Ponadto Kaszubski Zespół Parlamentarny zorganizuje w Senacie 25 maja br. konferencję poświęconą odzyskaniu niepodległości przez kraje bałtyckie.

Wiceprezes Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego, ksiądz profesor Henryk Skorowski przedstawił ocenę „Kondycji społeczeństwa polskiego”.

Ksiądz profesor wypowiedział się na temat sporów społecznych, rozchwiania aksjologicznego, podziałów społecznych i wyzwań socjalnych. Odniósł się do charakteru państwa oraz struktury sprawowanej władzy, do wolności i odpowiedzialności za dobro ogółu, do dostępu do dóbr kulturalnych i rzeczowych oraz do prezentacji rzeczywistości przez mass media. Stwierdził, że wartości nie ograniczają poczucia wolności. Rezygnacja z ich wyznawania stawia społeczeństwo poza nawiasem normalności. Zauważył, że pewne wartości powinny być wspólne dla całego społeczeństwa i powinny być cenione i przestrzegane bez względu na poglądy czy upodobania. Bieda i bezrobocie są przyczynami rozwarstwienia społecznego. Zanika warstwa średnia. Pogłębia się podział społeczeństwa w obliczu realnych zagrożeń, a nawet zwykłych sytuacji dnia codziennego. Zamiast dążyć do podtrzymywania wspólnego, najkorzystniejszego stanowiska, dochodzi do ścierania się poglądów.

W dyskusji po wystąpieniu księdza Skorowskiego zwracano uwagę na solidarność narodową w czasie tragedii, które po pewnym czasie ulega erozji i społeczeństwo powraca ponownie do sporów i waśni. Zanika dialog, zbyt mało jest woli konsultacji, szukania wspólnych rozwiązań i tolerancji dla poglądów innych, brak też poczucia jedności w dążeniu do wspólnego dobra.